
Podpora profesionalizace a rozvoje sociální práce Města Polička 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015108 

 
Tento projekt je spolufinancován z OP Zaměstnanost prostřednictvím ESF a ze státního 

rozpočtu ČR. 

 
 

 

1 

Název standardu: 
 

_Standard 4: Personální zabezpečení výkonu agendy  sociální 
práce 

Kritérium standardu: Kritérium 4b: Agenda sociální práce má v rámci organizační 
struktury vnitřním předpisem písemně zpracována oprávnění a 
povinnosti k jednotlivým pracovním pozicím vztahujícím se k 
výkonu sociální práce, uplatněním specializace. 
 

Závazné pro: Pracovníky úseku sociální práce OSVZ MěÚ Polička 
 

Vypracoval: Bc. Kateřina Stodolová 
 

Schválil: 
 
Datum a podpis: 

Bc. Martina Černíková – vedoucí OSVZ 
 
1. 4. 2022 

Poslední revize dne: 
 
Revizi provedl a podpis: 

 
 

 
  



Podpora profesionalizace a rozvoje sociální práce Města Polička 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015108 

 
Tento projekt je spolufinancován z OP Zaměstnanost prostřednictvím ESF a ze státního 

rozpočtu ČR. 

 
 

 

2 

Kritérium 4b: Agenda sociální práce má v rámci organizační struktury vnitřním předpisem 
písemně zpracována oprávnění a povinnosti k jednotlivým pracovním pozicím vztahujícím 
se k výkonu sociální práce, uplatněním specializace.  

Kritérium popisuje, jakým způsobem jsou zpracovány oprávnění a povinnosti pracovníků 
úseku sociální práce MěÚ Polička. 
 
_ Cíle kritéria:  Poskytování sociální práce MěÚ Polička se všemi činnostmi, povinnostmi a 
oprávněními je v souladu se zákonem o sociálních službách. Každý zaměstnanec je vybaven 
písemnou formou oprávnění a povinností, které může na požádání předložit.  
 
_ Související předpisy a dokumenty: 

 Příslušná ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, 

 příslušná ustanovení zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci hmotné nouzi, ve znění 
pozdějších předpisů, 

 příslušná ustanovení zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 
celků, ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhláška  505/2011 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zák. o sociálních 
službách, 

 vnitřní předpisy úřadu. 
 
Výkon sociální práce na obci je výkonem státní správy v přenesené působnosti. Sociální 
pracovníci na úseku sociální práce MěÚ Polička musí splňovat kvalifikační předpoklady, které 
jsou uvedeny v zákoně č. 108/2006 Sb. o sociálních službách. Sociální pracovník tak musí mít 
vzdělání buď na úrovni vyššího odborného, bakalářského nebo magisterského typu. Dále je k 
výkonu sociální práce na obcích vyžadována ZOZ na správní činnost „v sociálních službách“.  
 
Při terénní sociální práci je SP obce oprávněn se souhlasem klienta vstoupit do obydlí, kde 
klient žije. K prokazování používá průkaz, který je vydán MěÚ Polička: 
 
Průkaz má tyto náležitosti: 

 jméno, popřípadě jména, příjmení a titul zaměstnance, 
 fotografii zaměstnance, 
 označení „sociální pracovník“, 
 osobní číslo, 
 číslo občanského průkazu 
 podpis tajemníka MěÚ Polička, 
 označení příslušného úřadu, který průkaz vydal, otisk úředního razítka a podpis 

vedoucího zaměstnance, 
 dobu platnosti průkazu. 



Podpora profesionalizace a rozvoje sociální práce Města Polička 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015108 

 
Tento projekt je spolufinancován z OP Zaměstnanost prostřednictvím ESF a ze státního 

rozpočtu ČR. 

 
 

 

3 

 
_Pracovník je oprávněn: 

 na základě souhlasu osoby v hmotné nouzi a osob společně posuzovaných v souvislosti 
s plněním úkolů podle § 63 odst. 3 zákona č. 111/2006 Sb. o pomoci v hmotné nouzi, 
ve znění pozdějších předpisů, vstupovat do obydlí v němž tyto osoby žijí, a to s cílem 
vykonávat činnosti sociální práce.  

 na základě souhlasu osoby, která se nachází v nepříznivé sociální situaci nebo je 
ohrožena sociálním vyloučením anebo se v tomto stavu nachází, v souvislosti s plněním 
úkolů § 92 písmene d) a § 93 písm. c) z. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, vstupovat do obydlí v němž tato osoba žije, a to s cílem vykonávat 
činnost sociální práce. 

  



Podpora profesionalizace a rozvoje sociální práce Města Polička 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015108 

 
Tento projekt je spolufinancován z OP Zaměstnanost prostřednictvím ESF a ze státního 

rozpočtu ČR. 

 
 

 

4 

Evidenční list změn obsahu kritéria Standardů kvality ÚSP MěÚ Polička 
_ Kritérium 4b 

Číslo  
Změny: 

Předmět změny: Změnu 
provedl: 

Změna 
platná od: 

Schválil 

Jméno: Podpis: 

1.      
2.      

3.      

      

      
      

      

      

      

      

      

      

      
      

      

      

      

      

      

      
 


